Informações e esclarecimentos quanto ao atendimento a pacientes renais

em Sorocaba

O CDTR — Centro de Diálise e Transplante Renal, CNPJ 67.363.028/0001-64,
localizado na Rua Libero Badaró, 93 — Jardim Vergueiro, SorocabalSP, mantém
atualmente em tratamento de Terapia Renal Substitutiva (TRS) quinhentos e noventa e
dois (592) pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS) e noventa e nove (99) pacientes

de convênios na modalidade de hemodiálise, além de três (3) pacientes SUS e três (3)
pacientes de convênios na modalidade de diálise peritoneal, totalizando seiscentos e
noventa e sete (697) pacientes provenientes de vinte e seis (26) municípios.

Conforme solicitado, seguem as considerações:

1) Cópia dos contratos vigentes e aditivos em anexo.
Salientamos que todos os pacientes SUS admitidos em nossa unidade são referenciados
por meio do Departamento Regional de Saúde de Sorocaba — DRS XVI.